
UCHWAŁA NR 951/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 21.11. 2024 r. 

w sprawie: powołania Zespołu ds. Polityki rowerowej 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566) i w związku z Polityką rowerową województwa wielkopolskiego przyjętą Uchwałą 
nr 7805/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 stycznia 2024 r., Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Powołuje się Zespół ds. Polityki rowerowej, zwany dalej Zespołem. 

§ 2.  

W skład Zespołu wchodzą po dwie osoby wyznaczone przez Dyrektorów z następujących podmiotów: 

1) Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego w Poznaniu, 

2) Departamentu Polityki Regionalnej, 

3) Departamentu Sportu i Turystyki, 

4) Departamentu Transportu, 

5) Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego, 

6) Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, 

oraz członek Komisji Planowania Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego 
w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 951/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21.11. 2024 r. 

Polityka rowerowa województwa wielkopolskiego jest dokumentem uszczegóławiającym politykę rozwoju 
województwa określoną w Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku (SRW2030), 
w obszarze transportu rowerowego i turystyki. Głównym jej celem jest rozwój mobilności rowerowej 
w województwie wielkopolskim, rozumiany jako rozwój infrastruktury na rzecz ruchu rowerowego, w tym 
turystycznego, poprawę poziomu bezpieczeństwa rowerzystów w ruchu drogowym, popularyzację ruchu 
rowerowego oraz koordynację rozwoju mobilności rowerowej na poziomie regionu. Dużą rolę w realizacji 
założeń dokumentu odgrywa Samorząd Województwa Wielkopolskiego, którego misją określoną w Polityce jest 
dążenie do zapewnienia komfortowych i bezpiecznych warunków dla rozwoju mobilności rowerowej 
o charakterze transportowym i turystycznym. 

W celu zapewnienia efektywnej realizacji założeń Polityki, zostanie powołany Zespół ds. Polityki rowerowej, 
którego zadaniem będzie wdrażanie, ocena i aktualizacja Polityki Rowerowej Województwa Wielkopolskiego 
oraz Koncepcji rozwoju sieci ponadlokalnych powiązań rowerowych województwa wielkopolskiego i Koncepcji 
korytarzy krajowych i regionalnych tras rowerowych województwa wielkopolskiego. Wymienione Koncepcje są 
dokumentami wdrożeniowymi dla Polityki Rowerowej i stanowią jej integralną część. 

Zadaniem Zespołu jest organizacja i koordynacja współpracy wszystkich interesariuszy polityki rowerowej. 
Zespół będzie konsultował realizowane przez interesariuszy działania na rzecz rozwoju mobilności rowerowej 
i rekomendował działania zgodne z Polityką Rowerową Województwa Wielkopolskiego, Koncepcją rozwoju sieci 
ponadlokalnych powiązań rowerowych województwa wielkopolskiego i Koncepcją korytarzy krajowych 
i regionalnych tras rowerowych województwa wielkopolskiego. Integracja działań różnych grup interesariuszy 
jest konieczna do efektywnej realizacji założeń Polityki. Zespół będzie pełnił również funkcję opiniodawczo-
doradczą dla Zarządu Województwa Wielkopolskiego w sprawach związanych z rozwojem mobilności 
rowerowej na szczeblu regionalnym. 

Szczegółowe zapisy dotyczące zasad działania Zespołu ds. Polityki rowerowej zostały określone 
w Regulaminie pracy Zespołu ds. Polityki rowerowej, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 



 



Załącznik do uchwały Nr 951/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21.11. 2024 r. 

 

Regulamin pracy Zespołu ds. Polityki rowerowej 

 

1. Regulamin określa tryb i organizację pracy Zespołu ds. Polityki rowerowej. 

 

Rozdział I – Cele i zadania Zespołu 

1. Głównym zadaniem Zespołu będzie wdrażanie, ocena i aktualizacja Polityki rowerowej województwa 

wielkopolskiego (zwanej dalej Polityką) oraz wsparcie Samorządu Województwa Wielkopolskiego w rozwoju 

mobilności rowerowej, poprzez m.in.: 

a) koordynowanie realizacji celów Polityki; 

b) przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków oraz uwag do Polityki, Koncepcji rozwoju sieci ponadlokalnych 

powiązań rowerowych województwa wielkopolskiego i Koncepcji krajowych i regionalnych korytarzy tras 

rowerowych województwa wielkopolskiego; 

c) bieżąca ocena i monitoring realizacji na podstawie wskaźników realizacji celów Polityki rowerowej 

województwa wielkopolskiego; 

d) opracowanie raportu z realizacji Polityki co najmniej raz na 3 lata, 

e) wdrażanie założeń Polityki w dokumentach regionalnych, m.in.: Strategii rozwoju województwa, Planu 

zagospodarowania przestrzennego województwa, Funduszy Europejskich dla Wielkopolski, Regionalnego 

planu transportowego, Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego. 

f)  wdrożenie założeń Polityki, Koncepcji rozwoju sieci ponadlokalnych powiązań rowerowych województwa 

wielkopolskiego i Koncepcji krajowych i regionalnych korytarzy tras rowerowych województwa 

wielkopolskiego, w dokumentach strategicznych i planistycznych samorządów lokalnych; 

g) doradztwo i reprezentowanie Samorządu Województwa Wielkopolskiego w działaniach dotyczących 

rozwoju mobilności rowerowej, 

h) przekazywanie przez członków zespołu informacji o działaniach podejmowanych przez ich jednostki 

dotyczących szeroko pojętego transportu rowerowego i turystyki rowerowej do sekretariatu Zespołu, 

minimum raz w roku. 

 

Rozdział II – Zasady i tryb pracy 

1. Do zadań i obowiązków Przewodniczącego Zespołu należy: 

a) kierowanie i koordynowanie pracą Zespołu; 

b) zaproponowanie harmonogramu prac; 

c) zwoływanie posiedzeń Zespołu, minimum raz w roku; 



d) ustalanie porządku obrad; 

e) prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

f) zapraszanie na posiedzenia osób spoza Zespołu. 

2. Podczas nieobecności Przewodniczącego jego obowiązki pełni Zastępca Przewodniczącego. 

3. Zespół ds. Polityki rowerowej, na pierwszym posiedzeniu, po stwierdzeniu kworum wybiera bezwzględną 

liczbą głosów – Przewodniczącego Zespołu i Zastępcę Przewodniczącego Zespołu. 

4. Przewodniczący Zespołu i Zastępca Przewodniczącego są wybierani na dwuletnią kadencję. 

5. Kworum stanowi co najmniej połowa członków Zespołu. 

6. Posiedzenia Zespołu ds. Polityki rowerowej będą się odbywać w zależności od potrzeb, minimum raz  

w roku. 

7. Posiedzenia Zespołu ds. Polityki rowerowej mogą odbywać się w formie zdalnej, za których obsługę 

odpowiedzialny będzie sekretariat Zespołu ds. Polityki rowerowej. 

8. Rolę sekretariatu Zespołu ds. Polityki rowerowej pełni Wielkopolskie Biuro Planowania Przestrzennego  

w Poznaniu.  

9. W posiedzeniach Zespołu ds. Polityki rowerowej uczestniczą członkowie Zespołu. 

10. W posiedzeniach Zespołu ds. Polityki rowerowej mogą uczestniczyć interesariusze Polityki rowerowej 

województwa wielkopolskiego z głosem opiniodawczo-doradczym. 

11. Posiedzenia Zespołu mogą być zwoływane przez Przewodniczącego z jego własnej inicjatywy, na wniosek 

członków Zespołu lub pozostałych interesariuszy Polityki rowerowej województwa wielkopolskiego. 

12. O terminie, miejscu i temacie posiedzenia Zespołu ds. Polityki rowerowej decyduje Przewodniczący Zespołu 

i zawiadamia członków Zespołu ds. Polityki rowerowej w formie elektronicznej. 

13. Materiały związane z pracami Zespołu ds. Polityki rowerowej, wysyłane będą w formie elektronicznej. 

14. Członkowie Zespołu ds. Polityki rowerowej mają możliwość zgłaszania opinii do materiałów, o których 

mowa w pkt 13, w trakcie posiedzeń Zespołu ds. Polityki rowerowej bądź na bieżąco drogą mailową na 

sekretariat Zespołu ds. Polityki rowerowej, na adres: zespol.rowerowy@wbpp.poznan.pl 

15. Zespół ds. Polityki rowerowej przyjmuje harmonogram prac i posiedzeń. 

16. Zespół podejmuje decyzje na drodze konsensusu. W przypadku, gdy osiągnięcie konsensusu jest 

niemożliwe, Zespół podejmuje decyzje zwykłą większością głosów w drodze jawnego głosowania.  

W sytuacjach równej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego Zespołu. 

17. Przewodniczący Zespołu podpisuje albo zatwierdza dokumenty lub stanowiska sporządzone w ramach prac 

Zespołu, które są przekazywane Dyrektorom Podmiotów, z których delegowani są członkowie Zespołu, oraz 

Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

mailto:zespol.rowerowy@wbpp.poznan.pl

